湖南省财政厅文件

湘财绩〔2014〕27号

湖南省财政厅关于印发《湖南省预算绩效
评价结果应用管理办法》的通知

各市州、县市区财政局，各省直部门：
为加强预算绩效评价结果应用，提高财政资金使用效益，现将《湖南省预算绩效评价结果应用管理办法》印发给你们，请遵照执行。

附件：湖南省预算绩效评价结果应用管理办法

                    湖南省财政厅
                              2014年11月28日

附件

湖南省预算绩效评价结果应用管理办法

第一章  总 则
第一条 为了加强预算绩效评价结果应用，切实提高财政资金使用效益，根据《财政部关于推进预算绩效管理的指导意见》（财预〔2011〕416号）和《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》（湘政发〔2012〕33号）相关规定，制定本办法。
第二条 预算绩效评价结果是指绩效评价组织部门在完成绩效评价工作后形成的、全面反映绩效评价对象实际绩效情况的内容、事项、结论等，以绩效评价报告为主要载体。
第三条 绩效评价组织部门是指作为预算绩效评价主体的财政部门、预算部门(单位)。
第四条 预算绩效评价结果应用是指财政部门、预算部门（单位）等通过多种形式充分利用绩效评价结果，并将其转化为提高预算资金使用绩效的具体行为活动。绩效评价结果应用方式主要有以下几个方面：结果反馈整改，结果报告，结果公开，结果与预算安排相结合，结果纳入政府绩效评估。
第五条 预算绩效评价结果应用工作中涉及保密事项的必须严守保密工作规定。
第二章  结果反馈整改
第六条 绩效评价组织部门以结果反馈意见函的形式，将评价结论、存在的问题和意见建议反馈给预算部门（单位）或资金使用单位。
第七条 预算部门（单位）或资金使用单位自收到反馈意见函之日起60日内，根据绩效评价组织部门反馈的绩效评价结论及意见进行整改，并将整改落实情况以绩效评价结果整改报告书（参考格式见附件）的形式报绩效评价组织部门。

第三章 结果报告
第八条 预算部门（单位）要向同级财政部门提交预算绩效评价自评报告，说明预算支出绩效状况、存在问题、纠正措施及建议。
第九条 财政部门要对预算绩效评价情况进行总结，定期向同级政府和上级财政部门报告。
第十条 对党委政府关心、社会公众关注、对经济社会发展有重要影响的重大项目绩效评价结果，财政部门或预算部门（单位）向同级政府进行专题报告，为政府决策提供参考。重点支出、重大投资项目资金的使用绩效情况向同级人大报告。

第四章 结果公开
第十一条  按照政府信息公开的有关规定和“谁组织实施、谁进行公开”的原则，财政部门负责公开重点绩效评价和财政再评价结果，预算部门（单位）负责公开预算绩效自评结果。
第十二条 预算绩效评价结果公开的内容必须详实、准确， 主要包括预算绩效评价的基本情况、预算绩效评价结论和存在的问题等方面，根据需要可全部公开也可只就评价结论和存在的突出问题进行公开。
第十三条  预算绩效评价结果逐步与同级审计、纪检监察、和组织人事等部门信息共享，相互利用工作成果，形成部门联动合力。

第五章 结果与预算安排相结合
第十四条 财政部门和预算部门（单位）要将预算绩效评价结果作为资金是否列入年度预算或支出项目库、预算调整和以后年度预算编制的重要依据。
第十五条 财政部门根据预算绩效评价结果评分或评级，相应在下年度预算安排时给予重点支持、优先保障、减少资金、取消安排等处理。
第十六条 对预算绩效评价意见未实施整改或整改不到位的预算部门（单位），在安排下年度资金时相应减少或不予安排。
第十七条 涉及到非延续性项目的预算绩效评价结果，经财政部门根据实际情况审定后，作为是否收回预算结余资金的依据。
第六章 结果纳入政府绩效评估
第十八条 财政部门应将预算绩效管理纳入同级党委、政府对同级预算部门（单位）和下级党委、政府的绩效评估范围，根据政府绩效评估要求，负责纳入政府绩效评估的预算绩效管理数据采集工作。
第十九条 财政部门要按照同级党委、政府关于政府绩效评估工作的要求，结合本地区预算绩效管理实际，着重从绩效目标申报、预算执行监控、绩效评价实施、资金管理及使用绩效方面设置评估指标。

[bookmark: _GoBack]第七章 附则
第二十条  各级财政部门和各预算部门（单位）可结合实际情况制定预算绩效评价结果应用制度。
第二十一条  本办法自公布之日起30日后施行。

附件: 预算绩效评价结果整改报告书

附件

预算绩效评价结果整改报告书
预算部门（盖章）：
	项目名称

	评价内容

	联系人及电话

	整

改

情

况

信息公开选项:主动公开
   抄送：省审计厅。
湖南省财政厅办公室                     2014年11月28日印发